
, 

Prefeitura Municipal de T aquarítínga 
ESTADO DE SÃO PAULO 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE !l!A.ÇUARITINGA 
DECRETO N2 1.748, DE 29 DE DEZEfdBRO DE 1989 
Disp'õe sobre a abertura de um crédito suplementar no va

lor de NCZ$ 22.448,00 (Vinte e dois miJ, quatrocentos e 
quarenta e oi to oruzados novos) e dá outras providências . 

. O SR. »ITI.TON ARRUDA. DE PAULA EDUARDO, l'REF.EITO MUNICIPAL DE TA'�UARITINGA, usan 
- -

do das atribuiçoes que a Lei lhe confere, e 
CONSIDERANDO a necessidade de promover o reforço de sal.dos de dotações nos teE 
moe do art. 72 da Lei Federal. na 4.320/64, 

• 

D E C R E TA: 

Artigo 111 - Fica aberto na Contadoria do Serviço Autôno
mo de Ãgua. e Esgoto de Taqua.ri tinga, um orédi to supl.ementar no vaJ..or de NCZ$ 
NOZ$ 22.448,00 (Vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito cruzados no
vos), para suplementação das seguintes dotações do orçamento vigente: 

�3.l..1.3-13760212�01 

3.1.1.3-13760322.02 

3.1.1.3-13764481.06 
, , , 

. . . 

3.1.1.3-13764482•08 
3.1.2.0-13764482.08 

3.1.l.3-13764472.09 

01-SERVIÇO AUTtlNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
01.01-DIRETOBIA · · · . . 

-Outras Serviços e Encargos •••••• NCZI 315100 
01.02-DIVIslO FINANCEIRA . . . . . . 

· · -Obrigaçces Patronais •••••••••••• NCZ$ 3.791,00 
Ol.03-DIVISlO T:tCNICA . . . . . . . . .  

-Obrigaçoes Patronais •••••••••••• NCZS 
01.04-DIVISlO IliSTALAÇ0ES PREDIAIS . . .  · 

544,00 

· -Obrigações Patronais •••••••••••• NCZI 1.344100 
Ol.05-DIVISlO REDES ÁGUA E. ESGOTO .... 

-Obrigaçoes Patronais.•••····••••NCZ$ 140528,oo 
· -Material de Consumo ••••••••••••• NCZS 277,00 

01.06-DIVIsIO DE PRODOÇ10 . · . . . .  · · . · 

-Obrigações Fatronaia•••••••••••·NCZ$ 1.649100 
TOTAL ••••••••••••••••••••••••••• NCZ$ 22.448,00 

Artigo 22 - O valor do presente crédito será coberto com 
recursos provenientes de an1JJ ações parciais e totais das seguintes dotações do 
orçamento vigente. 

• •  
3.1.3.1-13764481.06 

3•1.).2-13764472•07 
4.1.2.0-13764471.03 

4•1•1.0-13764471•04 
4.1.1.0-13754491.07 

3•1.3.2-13764472.09 
4-l•l•0-13764471•09 
4 . 1.1.0-13764471•10 
4.1.2.0-13764471.03 

01-SERVIÇO AUTeNOMO DE ÁGUA E ESGCTO 
01.02-DIVISXO FINANCEIRA 

· 

-Remuneraçao Serv.Pessoais • ••••• •• NCZS 
01.04-DIVISÃO INSTALAÇ'õE S PRRDIAIS · . . .  

-Ou troa Serv. e Encargos ••••••• • • .NCZ$ 
-Equipamentos e Mat.Permanentes ••• NCZ$ 

01.05-DIVISÃO BEDES 1GUA E ESGOTO . 

· . 

-Ref • .Ampl.Manancial do·Fucc1.•·•·•NCZS 
.. -Extensao Rede Esgoto ••••••••••••• NCZ$ 

01.06-DIVISÃO DE PRODUÇÃO . .  · · · · 

-Outros Serv. e Encargos•·••••••••NCZS 
-.Ampl.Ref.Est.Tratamento.� ••••• •••NCZ$ 
- Conatr.Inat.Reserv.Distr•.Ã8úà·•••NCZ$ 
-Equip • .  e Mat.Pel'tllanente •••••••••• llCZ$ 

TOTAL • • •• • • • • • ••• • • • •. :� • •• • • • • ��NOZ$ 

SEGUE FLS. 002 

315,00 

2.800,00 
900,00 

2.000 , 00 
700,00 

1.000,00 
4.133,00 
1•900,00 
2.100,00 

22.448,00 

• 
• ' 

' 

, 

, 



• 

•• 

• 

blicação, 

• 

Prefeitura Municipal de T aquarítínga 
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA 1IUNICIPAL DE TAQUARITINGA 
DECRETO N!! 1�748, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1989 

CONTDfüAÇlO DE FLS. 001 

Artigo 31! - Este decreto entrará em vigor na. data de 
revogadas as disposições em contrário • 

sua pu.-

Milton Paula Riu.ardo 
Prefeito Municipal. 

Publicado e Registrado na Plef .M11n; cipaJ. de Taq12ari tinga, Da data supra • 

' 

-

. Olr //Jt 
Vera Luci Gibertoni Boschini 
Diretora e Secretaria 

' 

• 
• 

, 

• 
• 


